
Det här är en annons från Krokoms kommun

Kommunstyrelsens ordförande Maria Jacobsson 
fortsätter:

– När det gäller våra äldre gör vi en omfattande 
genomlysning av våra särskilda boenden. Vi måste 
möta både ett ökat behov och en vilja att skapa 
attraktiva arbetsplatser.

Enligt Sveriges kommuner och landsting, SKR, 
bekräftar SCB:s senaste befolkningsprognos tren-
den med sjunkande barnafödande och samtidigt ett 
ökat antal äldre. Och de låga födelsetalen ser ut att 
förstärkas de kommande tio åren. SCB:s prognos 
pekar på en minskning, nationellt, med 43 000 barn 
i förskolan. Det motsvarar ungefär 800 förskolor. 
Och precis som övriga Sverige möter också Krokom 
stora demografiska utmaningar. Kommundirektör 
Tomas Jonsson berörde frågeställningen redan 
under budgetarbetet inför 2026.

– De demografiska förutsättningarna är bekym-
mersamma. Antalet äldre ökar i hela Sverige och 

Krokom ligger bland de kommuner där antalet 
personer över 80 år ökar mest, säger han.
En ny tid ställer krav på anpassningar. Vilken  
beredskap finns i Krokom?

– I Krokom följer vi noggrant utvecklingen både 
för äldre och för barn. Vi får uppdateringar för varje 
vecka och har god koll på utvecklingen.

För att genomföra en omställning av verksam-
heten håller SKR fram strategisk och långsiktig kom-
munikation som en framgångsfaktor. Dialog är viktig 
för att skapa förståelse och legitimitet men ser olika 
ut beroende av frågeställningen. Jonsson fortsätter:

– Det är viktigt att kunna föra en öppen dialog i 
dessa frågor för att hitta så bra lösningar som möj-
ligt. Information bör också ges i ett tidigt skede till 
invånare som kan komma att beröras. Vi har redan 
idag vikande barnkullar inom vissa områden, där det 
är svårt att upprätthålla kvalité och ekonomi.

Patrick Rosenberg

Demografiska förändringar, med minskat barnafödande och ökat antal äldre, är en utmaning som 
Sveriges kommuner måste börja parera. Det gäller också i Krokom.
– Vi har behov av att se över strukturen inför vikande barnantal. Vi gör det nu på Nyheden, där vi ser 
att vi har både vikande barnantal och ökade behov på grund av inflyttning, säger Maria Jacobsson, S.
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En god dialog är vägen framåt

VÄLKOMMEN » Tre gånger per år gör vi nedslag i våra verksamheter och låter 
våra medarbetare berätta om sin vardag. Läs mer på krokom.se/vartkrokom

VÅR UTMANING »

Nya förutsättningar  
för unga och gamla
I Sveriges kommuner och regioners färska 
ekonomirapport från maj 2025, konstaterar 
rapportförfattarna att ekonomin för Sveriges 
kommuner och regioner ser bättre ut efter två 
tuffa år, 2023 och 2024. För Krokoms del var 
resultatet 8 miljoner kronor för 2023 och -13,4 
miljoner kronor för 2024.

”Den demografiska utvecklingen med minskning 
i antalet barn ger en svag kostnadsökning för 
kommunerna, men ställer stora krav på anpass-
ning”, skriver SKR i rapporten.

Många kommuner har under flera år sett mins-
kade barnkullar i för- och grundskola och under 
de kommande åren förväntas denna utveckling 
omfatta i princip alla kommuner i Sverige. 
Så också Krokom. Detta ställer stora krav på 
anpassningar.



Hela kommunsverige jobbar med att anpassa sig 
efter den demografiska förändringen med fler äldre 
och färre barn, så även Krokom. Äldrebygget, där vi 
renoverar och moderniserar våra äldreboenden, är 
en viktig insats. Både för att skapa en arbetsmiljö 
som är attraktiv och såklart för att kunna erbjuda 
ett boende med hög kvalitet för våra äldre. En annan 
insats är att förtäta där det är möjligt och här är den 
nya förskolan i Krokom ett bra exempel.

– Genom att slå ihop fyra förskolor till en har vi fått 
flera positiva effekter. En av de viktigare är att vi blir 
mindre sårbara när personalen är frånvarande. Det 
blir också billigare genom att personalen kan täcka 
upp för varandra under öppning och stängning, 
säger Björn Torbjörnsson.

En annan utmaning för Krokoms kommun är ett 
stort investeringsbehov. Det handlar bland annat 
om att renovera slitna lokaler, bygga nytt och om att 
bygga ut VA-nätet i den södra kommundelen för att 
göra det möjligt för fler att bo där. Krokoms kom-
mun har ökat invånarantalet under många år och 
tack vare det har vi ett bra utgångsläge jämfört med 
många andra kommuner.

– Att Östersund växer spiller över på hela länet. 
På samma sätt är vår befolkningstillväxt i de södra 
delarna viktig för att vi ska kunna behålla och 

utveckla välfärden i hela vår kommun, säger Björn 
Torbjörnsson.

Sveriges kommuner och regioner, SKR, gör be-
dömningen att lågkonjunkturen vi är inne i kommer 
hålla i sig ett tag till. För Krokoms del ser det ut att 
bli ett tufft år även 2026 innan det vänder ordent-
ligt och blir bättre. Krokoms kommun har en stabil 
grund att stå på tack vare kloka beslut som fattades 
för många år sedan och som har gjort en växande 
befolkning möjlig.

– Nu gäller det att hålla i, att våga prioritera och 
att få fart på den omställning vi behöver göra. Klart 
är att vi inte kan fortsätta bedriva verksamhet som 
vi alltid har gjort, nya och mer effektiva lösningar 
krävs, säger Björn Torbjörnsson.

 
Åsa Sjödin

Barn- och utbildningsförvaltningens nya chef 
Martin Åleheim har lång erfarenhet från skolans 
värld. Han har fått ett gott intryck av Krokom och 
ser fram emot att fortsätta utveckla förskolor och 
grundskolor i kommunen.

I mitten av maj välkomnade vi Martin Åleheim som 
ny chef för barn- och utbildningsförvaltningen. Mar-
tin kommer senast från en roll som skolchef för en 
fristående skolkoncern i sex år och har flyttat från 
Stockholm till Åre.

– I grunden är jag svensk- och engelsklärare. Jag 
har jobbat länge i utbildningsbranschen som lärare, 
rektor och på huvudmannanivå, lika länge i kommu-
nala som i fristående skolor, berättar Martin.

Med alla tre barnen utflugna kände Martin att det 
var dags för nästa steg i karriären, och då ville han 
gärna flytta närmare fjällen.

– Under rekryteringsprocessen har jag fått ett 
väldigt gott intryck av Krokoms kommun. Verksam-
hetschefer och enhetschefer har arbetat länge och 
kan sina verksamheter, och det är god stämning 
bland rektorer och medarbetare. Det är spännande 
och utmanande med en geografiskt stor och glest 
befolkad kommun. Det ska bli intressant att besöka 
och lära känna de olika delarna och byarna i Kro-
kom, säger Martin.

Som ny i Krokoms kommun blir Martins första upp-
gift att lära känna chefer, rektorer, lärare och elever.

– Jag hoppas hinna besöka åtminstone de flesta 
förskolorna och grundskolorna före sommaren, för 
det finns otroligt mycket att sätta sig in i. Sedan gäl-
ler det att arbeta tillsammans med nämnden, chefer 
och rektorer för att skapa riktning och stabilitet 
inom förvaltningen, avslutar Martin.

Hanna Gimbergsson Lindh

Tuffa val i budgettider

Martin är ny barn- och utbildningschef

Björn Torbjörnsson, ekonomichef i Krokoms kommun, säger att Krokom har ett stabil grund trots lågkonjunkturen. 
Dock behöver vi fortsätta göra plats för fler invånare och arbeta för en effektivare organisation.

Martin Åleheim, som har flyttat till Åre, tillbringar stora delar av 
sin fritid med att vandra, cykla och skida i fjällen. Han ser fram 
emot att besöka fjällvärlden i Krokoms kommun.

Det här är en annons från Krokoms kommun

Under de senaste åren har budgetarbetet varit 
svårare än någonsin, bland annat till följd av en 
stor osäkerhet i omvärlden. Det faktum att antalet 
äldre ökar medan det föds färre barn försvårar 
ytterligare. Björn Torbjörnsson är ekonomichef 
och här ger han sin bild av vilka utmaningar och 
möjligheter Krokoms kommun har.

Två äldre avdelningar har byggts om från grunden 
– det är i princip bara ytterskalet som är kvar. Loka-
lerna har fått ny rumsindelning, höj- och sänkbara 
hygienutrymmen samt en fräsch korttidsavdelning 
för rehabilitering.

– Vi började prata om detta redan 2006. Nu blir 
det äntligen verklighet, säger Ann-Marie Ågran,  
projektledare för Äldrebygget i Krokoms kommun.

Lokalerna ska stå klara till den 1 oktober 2025.  
Sedan börjar vi se över en upprustning av Hällebo 
och Solbacka, ett i taget, men än så länge är det 
arbetet i planeringsstadiet.

– Det känns fantastiskt att vi nu kan erbjuda 
både boende och personal toppmoderna och  
genomtänkta miljöer som verkligen fungerar i  
vardagen, säger Ann-Marie Ågran.

Blomstergården  
rustas för framtiden

Ann-Marie Ågran, projektledare för Äldrebygget i Krokoms kommun, visar detaljer i de nyrenoverade lokalerna på Blomstergården 
– ett projekt som snart är färdigt efter många års planering.

På Blomstergården i Krokom har två äldre avdelningar byggts 
om från grunden. Resultatet är ljusa, moderna och funktionella 
lokaler med bättre arbetsmiljö och trivsel för både personal 
och dem som bor här. Renoveringen är en del av kommunens 
långsiktiga satsning på äldreomsorgen.

Johan Beckman 
Stabschef

Hos oss i Krokoms kommun  
har alla medarbetare en huvudroll. 
Johan är stabschef och jobbar för att hitta 
smidigare lösningar inom arbetet som 
frigör tid. Han lyfter administratörernas 
betydelse för arbetsmiljön.

Det här är en annons från Krokoms kommun

Efter lång planering och gediget arbete är Blomstergården snart färdigrenoverad. Två äldre 
avdelningar har byggts om till moderna, funktionella och trivsamma miljöer, både för de äldre 
och för personalen. I höst tas lokalerna i bruk, och fler boenden står på tur.

Omställning pågår
Vi vill att fler ska upptäcka Krokoms kommun. 
Vi har ett ambitiöst befolkningsmål och det 
handlar i förlängningen om att få pengarna 
att räcka till för att kunna behålla och utveckla 
servicen i kommunen. Våra medarbetare är vår 
allra viktigaste resurs. Det är en viktig nyckel att 
attrahera nya medarbetare och se till att de som 
redan jobbar här trivs och vill vara kvar hos oss. 
Bilden av Krokom är något som vi just nu jobbar 
med genom att ta fram en ny vision. Samtidigt 
gör vi en uppdatering av vårt varumärke för att 
bli tydligare och mer enhetliga i vår kommuni-
kation. 

Men varumärket kan såklart inte göra jobbet på 
egen hand, ett starkt varumärke börjar inifrån. 
Det handlar till exempel om att ständigt sträva 
efter smartare och mer effektiva arbetssätt, att 
bli bättre på att samarbeta över organisatoriska 
gränser, att göra det enklare både internt och 
i kontakten med kommunen – och att tillsam-
mans bygga en lärande organisation som 
utvecklas över tid.

Men det finns stora utmaningar som vi behöver 
möta. Kommunerna i Sverige står inför en stor 
omställning mot bakgrund av faktorer som att 
antalet äldre ökar och att antalet människor i 
arbetsför ålder minskar. Man brukar prata om 
att vi behöver prestera 125 procent av vad vi 
presterar idag med 75 procent av personalen 
fram till 2030. 

Inom staben, som jag leder, jobbar vi intensivt 
för att ställa om för att möta de utmaningar vi 
står inför. Att hitta smidigare lösningar på hur 
vi arbetar kan frigöra tid till annat. Under de 
senaste åren har vi gjort ett stort arbete med att 
modernisera vår digitala plattform för att på så 
sätt effektivisera vårt arbetssätt. Det har krävt 
mycket av alla i organisationen, men nu börjar vi 
äntligen se effekterna av det här arbetet. 

Krokoms kommun har en lägre andel adminis-
trativ personal jämfört med andra kommuner 
i länet och detta tar sig uttryck inte minst hos 
våra chefer som ofta får ta sig an administrativa 
uppgifter. Det är en ineffektiv resursanvändning 
och ofta dåligt för chefers och medarbetares 
arbetsmiljö. Det finnas en del att göra när det 
gäller att effektivisera och förenkla de adminis-
trativa processerna, något som staben lägger 
en hel del tid på. Men det är mycket viktigt att 
vi har tillräckligt administrativt stöd. Då kan vi 
på bästa sätt ge skattebetalarna valuta för sina 
pengar, ge politiken gedigna beslutsunderlag 
samt vara en attraktiv arbetsgivare för våra 
chefer och medarbetare.

De nya hygienutrymmena på Blomstergården är anpassade för 
att underlätta både för de äldre och för personalen. Toalett och 
tvättställ är höj- och sänkbara, och lösningarna är valda med 
fokus på trygghet, ergonomi och arbetsmiljö.
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Familjecentralen med öppna förskolan turnerar 
runt i Krokoms kommun varje vecka. Vi finns i 
Krokom och besöker Alsen, Trångsviken, Nälden, 
Kaxås, Föllinge och Laxsjö. På öppna förskolan 
träffar du andra vuxna och barnen får nya vänner. 
Det är kost nadsfritt och bara att komma förbi. Här 
kan ni leka, pyssla, sjunga, läsa och fika. Vi har 
rörelselek varje vecka och uteaktiviteter i samband 
med sommaren.

Den som jobbar här är förskol lärare och en gång 
i veckan kommer det en socionom från social­
tjänsten. Även barnmorskor och BVC­sköterskor 
tittar in ibland. Vi erbjuder också olika kurser och 
föräldragrupper.

Välkommen till Familjecentralen och öppna 
förskolan!

Läs mer på krokom.se/familjecentralen

Familjecentralen  
– i en by nära dig

Ma råkes, våra uppskattade mötesplatser för äldre 
i kommunen, öppnar på två nya platser i sommar. I 
slutet av maj hade vi premiär i Rötviken, på bygde­
gården, och i augusti har vi premiär i Storåbränna. 
Sedan tidigare finns Ma råkes i Krokom, Nälden, 
Föllinge, Änge och Ås. Du är välkommen till vilken 
mötesplats som helst, oavsett var du bor.

På Ma råkes kan du som är 65+ umgås med an­
dra, få viktig information, delta i aktiviteter, fika och 
spela spel. Varje månad har ett särskilt tema som 
visar sig i aktiviteter och gäster. I juni är temat Goda 
vanor, sedan är det sommaruppehåll till i slutet av 
augusti då vi startar igen. 

Välkommen till Ma råkes!

Läs mer på vår hemsida krokom.se/ma­rakes

Ma råkes öppnar på fler 
ställen i kommunen

Krokom informerar:

Det här är en annons från Krokoms kommun

Ny översiktsplan ut på  
samråd i höst
Krokoms kommun ska få en ny översiktsplan 
som ska gälla till år 2050. En översiktsplan pekar 
ut riktningen för mark­ och vattenanvändningen 
på ett övergripande plan i kommunen. Översikts­
planen är inte juridiskt bindande, men den ska 
ge vägledning i våra beslut om hur bebyggelse 
samt mark­ och vattenområden ska utvecklas, 
användas och bevaras. Den nya översiktsplanen 
ska ut på samråd i höst så att du som bor och 
verkar i Krokoms kommun ska kunna lämna 
dina synpunkter på den. Vi kommer att hålla 
samrådsmöten i Ås, Krokom, Nälden, Föllinge, 
Änge, Valsjöbyn och Alsen. Du kommer att kun­
na lämna dina synpunkter där eller digitalt.  
Vi återkommer med mer information. 
Läs mer på krokom.se/oversiktsplan2050

Är du förälder eller en  
annan viktig vuxen för ett 
barn mellan 3 och 18 år?
Vill du få nya verktyg som förälder och träffa 
andra i liknande situation? Då är kan kanske 
en föräldragrupp vara intressant för dig under 
höstterminen 2025?
ABC 3–12 år
Fyra träffar med fokus på:
• Visa kärlek
• Vara med
• Visa vägen
• Välja strider
ABC 12–18 år
Fyra träffar med fokus på:
• Att vara tillsammans 
• Bra samtal
• Välja en lugn väg
• Hantera problem och utmaningar
Anmäl dig och läs mer på krokom.se/abc

KORT OCH GOTT »

Lediga jobb
I vår kommun ska alla kunna vara med och påverka. 
Närheten och tryggheten människor emellan skapar 
förutsättningar för mod, idéer och glädje. Krokoms 
vision är att ge plats för växtkraft – för företag, famil­
jer och för dig som medarbetare. Att jobba i Krokoms 
kommun innebär stora möjligheter att utvecklas. 
Vill du växa med oss? På krokom.se/jobbahososs 
hittar du alla lediga jobb just nu. Där kan du läsa mer 
om jobben samt skicka in din ansökan. Välkommen!

Nominera till Guldstjärnan
Nu är det dags att nominera årets serviceperson 
och årets serviceföretag. Utmärkelserna tilldelas det 
företag/arbetsplats och person som på ett särskilt 
förtjänstfullt sätt visat hög servicegrad och ett vänligt 
bemötande. God service och vänligt bemötande gör 
ett område attraktivt att besöka, bo, verka och leva i. 
Nominera dina favoriter senast 31 augusti 2025.
Här kan du läsa mer och nominera:  
krokom.se/guldstjarnan

Längre handläggningstid för bygglov
Vi närmar oss semestertider och våra bygglovshand­
läggare kommer ta välförtjänt ledighet i omgångar. 
Med lägre bemanning blir handläggningstiden längre 
än vanligt. Det är viktigt att din ansökan är komplett 
från början. Får du besked att du behöver komplettera 
behöver du göra det så snabbt som möjligt. 

Är du osäker på om du behöver söka bygglov för ditt 
projekt? I vår nya tjänst, Kommunguiden, hittar du svar 
på många frågor. 
Läs mer på krokom.se/kommunguiden

Information från vatten och renhållning
Frivillig vattenmätaravläsning i juli
I juli har vattenkunder möjlighet att registrera en extra 
vattenmätaravläsning utöver den ordinarie avläs­
ningen i oktober. Tjänsten är öppen från den 1 juli till 
och med den 31 juli. För att logga in behöver du ditt 
kundnummer, som du kan se på fakturan, samt ditt 
personnummer. Om du ska registrera en avläsning för 
ditt företag anger du “00” före organisationsnumret.
Gå in på länken för att registrera din avläsning:  
krokom.se/avlasning
Spara på vattnet i sommar
Under sommaren kan grundvattennivåerna sjunka. 
Vi kan därför behöva gå ut med en uppmaning om 
sparsamhet för att säkerställa att alla har tillgång till 
dricksvatten. Vid en sådan situation är du som vatten­
kund skyldig att följa riktlinjerna. Här är några tips om 
vad du kan göra för att spara vatten:
•  När det är möjligt, använd regnvatten smart till 

trädgårdsbevattning och tvätt av trädgårdsmöbler. 
En vattenslang kan avge så mycket som 1 000 liter 
vatten per timme (18 liter per minut).

•  Tvätta bilen på en biltvätt som återvinner vattnet så 
gör man både vattensmarta och miljömässiga vinster.

•  Om du tänker använda dricksvatten till poolen eller 
badtunnan, fyll den sakta och nattetid. Se till att 
poolen är tät och att reningen fungerar så att du 
inte behöver fylla den mer än en gång per säsong. 
Genom att täcka över poolen minskar du dessutom 
avdunstningen av vatten.

Spolning av ledningsnätet i sommar
I sommar kommer vi att utföra en nattspolning i 
Trångsviken och Änge. När arbetet utförs ska vatten 
inte användas under natten. Vi kommer också att 
spola ledningsnätet dagtid i följande orter under 
sommaren: Laxsjö, Åkersjön, Bakvattnet, Rötviken väs­
tra, Östbacken/Kluk, Kälen och Häggsjövik. Berörda i 
respektive by informeras via SMS inför spolningarna.   
Tillfälligt stopp för farligt avfall i Hotagen och 
Landön
Vi arbetar med att förbättra arbetsmiljön kring och 
mottagningen av farligt avfall på våra återvinnings­
centraler i Hotagen och Landön. Från och med den  
1 maj 2025 och en period framåt tar vi därför inte 
emot vissa typer av farligt avfall på dessa 
centraler. 
Läs mer på krokom.se/avfall


